
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 40 DEL 05/02/2015

OGGETTO: VENDITA AUTOVETTURA CAMERALE LANCIA THESIS TARGATA CD130JC 
E CONSEGUENTE RADIAZIONE DALL'INVENTARIO CAMERALE CON 
REGISTRAZIONE DI PLUSVALENZA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:

- la determinazione dirigenziale n. 365 del 01/12/2014 con la quale è stata avviata una 
procedura semplificata di pubblico incanto per la vendita dell’autovettura Lancia Thesis 
targata CD130JC;
- la determinazione dirigenziale n. 27 del 28/01/2015 con la quale si è preso atto che entro 
il termine del 15/01/2015 non è pervenuta alcuna offerta e si è disposto di procedere a 
tentativo di vendita da espletarsi mediante trattativa privata ai sensi dell’art. 46, comma 3,  
del  D.P.R.  N.  254/2005  relativo  al  Regolamento  per  la  disciplina  della  gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Considerato che:

-  che a seguito  delle  indicazioni  contenute nella  determinazione dirigenziale  n.  27 del 
28/01/2015 sono state contattate alcune concessionarie locali con marchio Lancia presenti  
in zona e che i contatti intercorsi hanno prodotto i seguenti risultati:

• Concessionario Lunatici di Lucca: contattato telefonicamente ha dichiarato, per le 
vie  brevi,  di  non  essere  interessato  all’acquisto  di  un’autovettura  con  le 
caratteristiche del mezzo di proprietà della CCIAA di Lucca;

• Concessionario Auto-SI di Lucca: contattato telefonicamente ha dichiarato, per le 
vie  brevi,  di  non  essere  interessato  all’acquisto  di  un’autovettura  con  le 



caratteristiche del mezzo di proprietà della CCIAA di Lucca;

• Concessionario Giusti Auto di Pisa: contattato telefonicamente ha dichiarato, per le 
vie  brevi,  di  non  essere  interessato  all’acquisto  di  un’autovettura  con  le 
caratteristiche del mezzo di proprietà della CCIAA di Lucca;

• Concessionario Orzali Srl: ha individuato un commerciante estero che, dopo aver 
visionato  l’autovettura,  ha  offerto  per  l’acquisto  del  bene,  dopo  radiazione  da 
effettuarsi presso il Pubblico Registro Automobilistico, la cifra di € 999,00.

Preso atto che:

-  per  la  vendita  dell’autovettura  all’estero  si  è  proceduto  alla  radiazione  dal  Pubblico 
Registro Automobilistico (P.R.A.) e alla successiva vendita al Sig. Milos Bezbradica per 
l’importo di € 999,00;

Tenuto presente che:

- la radiazione del bene entro il termine del 31 gennaio ha consentito, inoltre, di evitare il  
pagamento della tassa di possesso di ca. € 500,00;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto esposto nelle premesse e che l’operato è in linea con quanto 
definito con la determinazione dirigenziale n. 27 del 28/01/2015;

2.di radiare dall’inventario camerale l’autovettura riportata di seguito, tenendo conto della 
plusvalenza di € 999 corrispondente a quanto versato dal Sig. Milos  Bezbradica:

Descrizione N° Inventario Anno  di 
acquisto

Valore  di 
acquisto

Ammortamen
to

Plusvalenza

Lancia Thesis 
EM 2.0 TB 

3270 17/02/03 41740 41740 999

3.di nominare Luca Granucci,  Resp. Uff.  Provveditorato, come Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss. mm.



 

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


